[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
GABINETE VEREADOR CRISTIANO BONAPACE

REQUERIMENTO nº 530/2023
REQUER A REVITALIZAÇÃO DAS ''PRACINHAS''  DO PARQUE DOM PEDRO II (PARCÃO)
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Cristiano Bonapace, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado , seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes as seguintes providências:
a) Requer a revitalização das ‘’Pracinhas’’ do PARQUE DOM PEDRO II (PARCÃO)
JUSTIFICATIVA
Justifica-se presente requerimento visando a melhoria de um dos pontos de encontro da comunidade de lazer e recreação com o reparos dos brinquedos e das telas em torno das pracinhas , solicitamos que seja feita sua completa revitalização para melhor proveito da população.
Ressaltando que essa é uma reivindicação da comunidade.
Uruguaiana, 11 de agosto de 2023.
Ver. Cristiano Bonapace
Bancada do União Brasil
AA/cmu/gabCDB